
М УНИЦИПАЛЬНОЕ БЮ ДЖ ЕТНОЕ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖ ДЕНИЕ 
"ЛЕНИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" 

ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 
М БОУ ЛЕНИНСКАЯ СОШ

298232, Республика Крым, Ленинский район, с.Ленинское, ул.Школьная, 10 
телефон +7(36557)67237, e-mail: lenino leninskaval l@crimeaedu.ru

ПРИКАЗ

06.09.2023 г. № 218/1
с. Ленинское

О функционировании внутренней 
системе оценки качества образования 
в 2023-2024 учебном году.

В соответствии с Федеральным Законом РФ от 29.12.2012г. №273-Ф3 
«Об образовании в Российской Федерации», Положением о внутренней 
системе оценки качества образования МБОУ Ленинская СОШ № 218/1 от 
31.08.2022 г., с целью полноценной и эффективной работы образовательной 
организации.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План внутренней системы оценки качества образования на 
2023-2024 учебный год (Приложение 1).

2. Утвердить рабочую группу по реализации внутренней системы качества 
образования (далее ВСОКО) на 2023-2024 учебный год (Приложение 2).

3. Ответственным за выполнение Плана ВСОКО обеспечить его 
реализацию.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директору' С. А.Гуль

Е.А.Авдеенко Of. Off. £  $ ? 
С.В.Алексенко Of. О 9 • /  3 + •

С приказом ознакомлены:

у ж'fjCf Г.Л.Ходова Of. (7S. Л О
Т Н.Б. Пиастро Г£ Г?. Я О у

Ж.Д.Макаренко Of Of). PL31

М.В. Лысенко Of- О9 - f t  
М.В.Кармазина ОС 09 ,2^5 <

О  !

mailto:lenino_leninskaval_l@crimeaedu.ru


Приложение 1
к приказу МБОУ Ленинская СОШ 

от О О <9, а

ПЛАН
функционирования внутренней системы 

оценки качества образования на 2023-2024 учебный год

Мероприятие Ответственные Формы
представления

результатов

СЕНТЯБРЬ

Комплексная диагностика обучающихся 
1-х классов: выполнение работы 
первоклассниками

Заместитель директора 
по учебно-воспитательной 
работе Авдеенко Е.А.

Справка

Стартовая диагностика обучающихся 2- 
11 классов

Заместитель директора 
по учебно-воспитательной 
работе Авдеенко Е.А., 
Алексенко С.В.

Справка

Мониторинг адаптации учеников 1-х, 5-х. Заместитель директора 
по учебно-воспитательной 
работе Авдеенко Е.А., 
Алексенко С.В., педагог- 
психолог Кармазина М.В.

Справка

Мониторинг библиотечного фонда: 
определение степени обеспеченности 
обучающихся учебниками и учебными 
пособиями

Библиотекарь Ходова Г.Л. Справка

Мониторинг организации и проведения 
внеурочных занятий «Разговоры 
о важном»

Заместитель директора 
по учебно-воспитательной 
работе Авдеенко Е.А., 
Алексенко С.В.

Лист контроля 
занятий 
«Разговоры 
о важном»

Мониторинг организации и проведения 
внеурочных занятий «Россия -мои 
горизонты»

Заместитель директора 
по учебно-воспитательной 
работе Авдеенко Е.А., 
Алексенко С.В.

Лист контроля 
занятий «Россия 
-мои горизонты»

ОКТЯБРЬ

Анализ эффективности организации Заместитель директора Отчет



Мероприятие Ответственные Формы
представления

результатов

профилактики негативных социальных 
явлений среди обучающихся школы

по по учебно-воспитательной 
работе Авдеенко Е.А.

Контроль знаний, умений и навыков 
обучающихся 2-11-х классов за 1-ю 
четверть: проведение контрольных работ 
по учебным предметам, анализ 
качественных показателей учебно- 
воспитательного процесса

Заместитель директора 
по учебно-воспитательной 
работе Авдеенко Е.А., 
Алексенко С.В., руководители 
методических объединений 
Жога Л.С., Ходова Г.Л., 
Макаренко Ж.Д.

Отчет

НОЯБРЬ

Мониторинг формирования 
функциональной грамотности: 
математической, читательской, 
естественно-научной в 8-9 классах.

Заместитель директора 
По учебно-воспитательной 
работе Алексенко С.В

Справка

Анализ эффективности организации 
обучения обучающихся на дому

Заместитель директора 
по учебно-воспитательной 
работе Алексенко С.В

Справка

ДЕКАБРЬ

Мониторинг формирования 
функциональной грамотности: 
математической, читательской, 
естественно-научной в 8-9 классах.

Заместитель директора 
по учебно-воспитательной 
работе Алексенко С.В

Справка

Контроль знаний, умений и навыков 
обучающихся 2-11-х классов за I 
полугодие: проведение промежуточных 
диагностических работ по учебным 
предметам, анализ качественных 
показателей учебно-воспитательного 
процесса.

Заместитель директора 
по учебно-воспитательной 
работе Авдеенко Е.А., 
Алексенко С.В., руководители 
методических объединений 
Жога Л.С., Ходова Г.Л., 
Макаренко Ж.Д.

Справка

Контроль результатов итогового 
сочинения в 11 классе

Заместитель директора 
по учебно-воспитательной 
работе Алексенко С.В.

Справка

Контроль результатов пробных ОГЭ, ЕГЭ 
(математика, русский язык, предметы по

Заместитель директора 
по учебно-воспитательной

Справка



Мероприятие Ответственные ФорМы
представления

результатов

выбору) работе Алексенко С.В.

Оценка динамики показателей здоровья 
обучающихся (общего показателя 
здоровья; показателя количества 
пропусков занятий по болезни)

Заместитель директора 
по воспитательной работе 
Авдеенко Е.А., медсестра 
Субботина Н.А.

Справка

ЯНВАРЬ

Изучение планов урочных и внеурочных 
занятий, посещение занятий

Заместитель директора 
по учебно-воспитательной 
работе Авдеенко Е.А., 
Алексенко С.В.

Справка

Проверка удовлетворенности родителей • 
качеством питания в школе -  
анкетирование, анализ анкет

Заместитель директора 
по по учебно-воспитательной 
работе Авдеенко Е.А.

Справка

Контроль результатов пробных ОГЭ, ЕГЭ 
(математика, русский язык, предметы по 
выбору)

Заместитель директора 
по учебно-воспитательной 
работе Алексенко С.В.

Справка

ФЕВРАЛЬ

Контроль результатов итогового устного 
собеседования обучающихся 9 класса.

Заместитель директора 
по учебно-воспитательной 
работе Алексенко С.В.

Справка

МАРТ

Всероссийские проверочные работы Заместитель директора 
по учебно-воспитательной 
работе Авдеенко Е.А., 
Алексенко С.В.

Справка

Контроль знаний, умений и навыков 
обучающихся 2-11-х классов за 3-ю 
четверть: проведение контрольных работ 
по учебным предметам, анализ 
качественных показателей учебно- 
воспитательного процесса

Заместитель директора 
по учебно-воспитательной 
работе Авдеенко Е.А., 
Алексенко С.В.

Отчет

Контроль достижение метапредметных Заместитель директора 
по учебно-воспитательной

Справка



Мероприятие Ответственные Формы
представления

результатов

результатов

9,10, 11 классов (защита проектов).

работе Авдеенко Е.А., 
Алексенко С.В.

Опрос обучающихся и родителей 
об организации дополнительного 
образования: удовлетворенность 
качеством образования и набором 
программ

Заместитель директора 
по учебно-воспитательной 
работе Авдеенко Е.А.

Справка

АПРЕЛЬ

Всероссийские проверочные работы Заместитель директора 
по учебно-воспитательной 
работе Авдеенко Е.А., 
Алексенко С.В.

Справка

Опрос родителей об удовлетворенности 
качеством образования

Зам. директора по учебно- 
воспитательной работе 
Авдеенко Е.А., Алексенко 
С.В., классные руководители

Справка

Анализ эффективности организации 
профилактической работы с целью 
предупреждения возникновения рисков 
совершения противоправных деяний 
несовершеннолетних.

Советник директора по 
воспитанию и 
взаимодействию с 
общественными 
организациями Лысенко М.В.

Отчет

МАЙ

Контроль знаний, умений и навыков 
обучающихся 2-11-х классов за 4-ю 
четверть: проведение контрольных работ 
по учебным предметам, анализ 
качественных показателей учебно- 
воспитательного процесса

Заместитель директора 
по учебно-воспитательной 
работе Авдеенко Е.А., 
Алексенко С.В., руководители 
методических объединений 
Жога Л.С., Ходова Г.Л., 
Макаренко Ж.Д.

Справка

Итоговая комплексная диагностическая 
работа среди обучающихся 4 класса

Заместитель директора 
по учебно-воспитательной 
работе Авдеенко Е.А.

Справка



Мероприятие Ответственные Формы
представления

результатов

Контроль выполнения рабочих программ 
учебных предметов, курсов, модулей 
за учебный год

Заместитель директора 
по учебно-воспитательной 
работе Авдеенко Е.А., 
Алексенко С.В.

Справка

Оценка реализации мероприятий, 
предусмотренных календарным планом 
воспитательной работы

Советник директора по 
воспитанию и 
взаимодействию с 
общественными 
организациями Лысенко М.В.

Справка

Оценка динамики показателей здоровья 
обучающихся (общего показателя 
здоровья; показателя количества 
пропусков занятий по болезни)

Заместитель директора 
по воспитательной работе 
Авдеенко Е.А., медсестра 
Субботина Н.А.

Справка

Проверка удовлетворенности родителей 
качеством образовательных результатов -  
анкетирование, анализ анкет

Заместитель директора 
по воспитательной работе 
Авдеенко Е.А.

Справка

ИЮНЬ

Анализ результатов ГИА и 
промежуточной аттестации по итогам 
учебного года

Заместитель директора 
по учебно-воспитательной 
работе Авдеенко Е.А., 
Алексенко С.В.

Справка

Оценка выполнения программного 
материала программ дополнительного 
образования

Заместитель директора 
по учебно-воспитательной 
работе Авдеенко Е.А.

Справка

Оценка состояния учебных помещений 
на соответствие требованиям ФГОС и 
ФОП общего образования, санитарных 
правил и гигиенических нормативов

Заместитель директора 
по учебно-воспитательной 
работе Авдеенко Е.А., 
Алексенко С.В., завхоз 
Богданович О.В.

Справка

Анализ качества реализации ООП школы, 
приведенных в соответствие с ФОП 
НОО, ООО и СОО, оценка достижения 
планируемых результатов обучения.

Заместитель директора 
по учебно-воспитательной 
работе Авдеенко Е.А., 
Алексенко С.В., руководители 
методических объединений 
Жога Л.С., Ходова Г.Л.,

Справка



Мероприятие Ответственные Формы
представления

результатов

Макаренко Ж.Д.

Оценка работы классных руководителей. 
Анализ ведения документации 
и электронных ресурсов, протоколов 
родительских собраний, анкетирования

Заместитель директора 
по учебно-воспитательной 
работе Авдеенко Е.А., 
Алексенко С.В.

Справка

В течение года

Уровень психологической готовности 
обучающихся 9 и 11 классов к ГИА.

Заместитель директора 
по учебно-воспитательной 
работе Алексенко С.В.



Приложение 2
к приказу МБОУ Ленинская СОШ

‘  от овм  №  <ш//

Рабочая группа
по реализации ВСОКО МБОУ Ленинская СОШ 

на 2023-2024 учебный год

ФИО членов группы Должность Ответственность
Авдеенко Е.А. Заместитель директора по 

УВР
Руководитель рабочей 
группы. Ответственная за 
формирования отчета по 
самообследованию школы. 
За мониторинг качества 
образования. За 
предоставление полученной 
информации всем 
участникам
образовательного процесса.

Алексенко С.В. Заместитель директора по 
УВР

Ответственный за 
мониторинг качества 
образования. Ответственный 
за сбор информации.

Лысенко М.В Советник директора по 
воспитанию и
взаимодействию с детскими
общественными
организациями

Ответственная за сбор 
информации 
(воспитательная работа).

Кармазина М.В. Педагог-психолог Ответственная за 
анкетирование учащихся, 
родителей, педагогов 
школы.

Жога Л.С. Руководитель IIIMO 
начальных класссов

Ответственная за сбор 
информации.

Ходова Г.Л. Руководитель ШМО
социально-гуманитарного
цикла

Ответственная за сбор 
информации.

Макаренко Ж.Д. Руководитель ШМО 
естественно­
математического, эстетико­
технологического цикла

Ответственная за сбор 
информации.


